
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

 

 

Portaria nº 27/2020-GR, de 03 de junho de 2020. 

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e com vistas ao que prevê a Resolução Nº  

003/2020, do Conselho Superior Pro Tempore da UFAPE, após o processo de escolha contido no 

Art. 5º da referida Resolução, considerando que a discente Gabriella Lucas Ribeiro pediu 

desligamento do Conselho Superior Pro Tempore e da Comissão Organizadora do Processo 

Estatuinte (COPE), resolve: 

 

 

Art.1º - Revogar a Portaria nº 026/2020-GR  e designar os servidores efetivos (docentes e 

técnicos-administrativos) e discentes para composição da COPE, no âmbito da UFAPE: 

 
 

MEMBROS TITULARES  

NOME CATEGORIA MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO 

Victor Netto Maia docente SIAPE: 1234222 Conselho Superior 

Tiago Buarque Assunção de Carvalho docente SIAPE: 1788516 Comunidade acadêmica 

Marlon Esdras Jessé de Souza técnico-administrativo SIAPE: 2010409 Conselho Superior 

Carol Soares Bezerra de Sá Peixoto técnico-administrativo SIAPE: 1985584 Comunidade acadêmica 

Emmanuel Vieira da Silva discente CPF: 102.816.284-75 Conselho Superior 

Cláudia Cristiane Silva Pereira discente CPF: 006.136.876-80 Comunidade acadêmica 

 

 

MEMBROS SUPLENTES 

NOME CATEGORIA MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO 

Fernando Ferreira da Silva Dias  docente SIAPE: 2933917 Conselho Superior 

Tania Alen Coutinho docente SIAPE: 2202773 Comunidade acadêmica 

Carlos Willian Ferreira de Araújo técnico-administrativo SIAPE: 1961369 Conselho Superior 

Adilma Lopes Brandão técnico-administrativo SIAPE: 1552606 Comunidade acadêmica 

Islene Catão da Silva discente CPF: 096.857.244.82 Conselho Superior 

Glaslay Santana Leal discente CPF: 044.023.424-73 Comunidade acadêmica 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 


